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Nyhedsbrev 4, 2024 fra Strandmarkens Vandværk 
 

 
Nyhedsbrevet udsendes kun elektronisk, og kun til de medlemmer, som har oplyst deres mailadresse. Hjælp 
os derfor venligst med at opfordre medlemmer af vandværket til at oplyse os om deres mailadresse. 
 
 
Generalforsamling i 2025 
Næste års generalforsamling er tirsdag den 15. juli. Det bliver igen på Café Ø i Poulsker, med  rig mulighed 
for at høre, hvad der sker i vandværket og få talt med andre husejere i området. 
Sæt gerne kryds i kalenderen allerede nu, og tænk også over, om du har lyst til at være med i bestyrelsen. 
  
 
Frostsikring 
Frosten kan være lige om hjørnet. Derfor er det tid til at lukke for vandtilførslen og tømme udsatte vandrør 
i jeres sommerhus. Få evt. hjælp og vejledning  på vores hjemmeside her. 
 
Vores rene drikkevand 
Vi analyserer flere gange årligt drikkevandet for diverse forureninger. Analyserne omfatter både sanselige 
målinger som farve, smag og lugt og mere objektive målinger af fx coli-tal, jernindhold, surhedsgrad, 
temperatur, PFAS mm. Alle analyseresultater er gode, inkl. de sidste målinger fra primo november 2024. 
Det er firmaet Eurofins, som udfører målingerne. 
 
Vi som forbrugere i vandværket kan opleve, at 
Bornholms Regionskommune uanmeldt beder 
om adgang til at tage stikprøver af drikkevandet, 
hvilket de har hjemmel til.. 
 
Som led i at sikre rent drikkevand i Danmark er 
kommunerne ved BNBO-lovgivning gældende fra 
2025 forpligtiget til at sikre sprøjtefri zoner 
omkring vandboringer, hvis der skønnes risiko for 
forurening. Se de sidste numre af Nyhedsbrevet.  
For Strandmarkens Vandværk gælder det for 
arealer ved  vores tre boringer, som vist med de 
ovale cirkler omkring boringerne på kortet. Vi 
skal kompensere lodsejer årligt for det 
udbyttetab , som lodsejer kan få ved ikke at 
kunne benytte pesticider på disse arealer.  

https://www.strandmarkensvand.dk/forside/
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Aftalerne er undervejs, også med tinglysning. Fra 2025 vil vi nok se, at lodsejer har valgt at lægge arealerne 
ud som brak og/eller skov. 
 
Bestyrelsen besluttede i første omgang af økonomiske grunde at bruge den vestligste boring som 
vandreserve fra 2025, idet arealet  dermed ikke behøver at være fri for sprøjtegift. Vi har dog overvejet 
alligevel at forhandle med den relevante lodsejer  for at undgå potentiel sprøjtegift i reservevandet.  
 
Driften af vandværket 
Driften går fint. Der sker noget hele tiden og der er styr på det tekniske. Borepumperne og øvrige pumper 
og filtre fungerer efter hensigten. Vi skal snart skifte nogle af ventilerne ude i områdets vandrør/sektioner. I 
foråret oplevede vi uheldigvis strømsvigt, og det betød bl.a. tomme brønde og en kærkommen mulighed 
for at tjekke brøndene indefra.  
Bestyrelsen har også i indeværende år arbejdet med beredskabsplan, kodeks for godt bestyrelsesarbejde, 
ajourføring af strategi og meget mere. 
 
Økonomien 
Bestyrelsen har længe stilet efter at være gældfri fra 2025. Det ser ud til at det lykkes.. Det giver  
vandværket  gode muligheder for at spare  op til uventede investeringer, ligesom vi med et godt, stabilt 
vandværk og en god økonomi også er attraktive samarbejdspartnere for andre vandværker på øen. 
Vandværkets regnskab 2023 ligger på hjemmesiden. 
 
 
Generalforsamling 2024 og bestyrelsens konstituering 
Årets generalforsamling blev afholdt i juli på Cafè Ø, 
Poulsker, se referatet her referat. Bestyrelsen er ivrige efter 
at afholde generalforsamlingerne lokalt og støtte de lokale 
virksomheder.  
 
To bestyrelsesmedlemmer  valgte at stoppe. Den ene er 
vores kasserer gennem flere år, Gert Møller Nielsen, som 
ønskede at hellige sig øens Vandråd (nu formand for 
vandrådet) og den anden Tom Falk Hansen, som ikke havde 
tid til bestyrelsesarbejdet. To nye kandidater meldte sig 
straks på banen til valg for et år, nemlig Claus Fritjof 
Christensen og Kathrine Østrem, og de blev valgt sammen 
med Helle Staberg og Kurt Sjøholm, som begge 
genopstillede for en to-årig periode. Dejligt, idet 
vandværket jo ikke kan fortsætte uden en rimelig størrelse bestyrelse. Bestyrelsen er på 5 medlemmer, se 
her Strandmarkens Vandværks bestyrelse. 
Vi har sidenhen konstitueret os med Kathrine som kasserer, Helle som sekretær, Claus menigt 
bestyrelsesmedlem og Birgitte er fortsat formand, mens Kurt er ansat som driftsansvarlig. 
 
 
Året er ved at være omme og bestyrelsen ønsker alle en rigtig glædelig jul og et kommende godt nytår. 
 

 
 

Med venlig hilsen 
 
Bestyrelsen for Strandmarkens Vandværk 

https://www.strandmarkensvand.dk/praktisk-info/regnskab/
https://www.strandmarkensvand.dk/media/8114/generalforsamling-2024.pdf
https://www.strandmarkensvand.dk/om-os/bestyrelsen/
https://www.strandmarkensvand.dk/om-os/bestyrelsen/

